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Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 101 om passagersejlads 

Kære Nikolaj Jeremiassen 

Tak for dit spørgsmål om passagertransport. Det ligger Naalakkersuisut meget på sinde, 
at få tilrettelagt trafikken på en måde, så den gavner flest mulige. 

Arctic Umiaq Line (AU L) er en kommerciel virksomhed, som dog er støttet af en 
underskudsgaranti, der skal sikre, at Sarfaq Ittuk fortsat sejler i Vestgrønland. 
Underskudsgarantien giver ikke Naalakkersuisut mulighed for at diktere anløb af 
konkrete destinationer. 

Sarfaq Ittuk lægger derfor kun til steder, hvor AUL vurderer, at der er et kommercielt 
grundlag. Det betyder, at AUL alene afgør, hvilke byer og evt. bygder, der sk~1 anløbes. 
Det er i den forbindelse vurderet, at passagergrundlaget nord for Diskobugten og til 
Nanortalik er så lille, at det ikke vil kunne opveje de udgifter, der er forbundet med den 
ekstra sejlads. 

AUL har for 2013 og 2014 indgået en servicekontrakt med Selvstyret, hvor de sikrer 
befordring til bygderne i Qeqqata og Sermersooq Distrikter på Vestkysten . I den 
forbindelse anløber Sarfaq Ittuk Arsuk og Qeqertarsuatsiaat, mens de øvrige bygder 
anløbes af andre (og mindre) skibe. 

Hvis Naalakkersuisut ønsker, at Sarfaq Ittuk skal sejle regelmæssigt fra Nanortalik til 
Qaanaaq, vil det derfor enten kræve flere skibe, eller betyde at der vil gå lang tid mellem 
anløbene, og det vil uden tvivl kræve store driftstilskud gennem en særskilt 
servicekontrakt. 

Der skal som bekendt indgås nye servicekontrakter om passagerbefordring med 
virkning fra 2015. Befordring i de enkelte distrikter udbydes bredt, og alle - også Arctic 
Umiaq Line - er velkomne til at give tilbud på de enkelte opgaver. Naalakkersuisut 
inviterer ikke særskilte operatører til at byde på de respektive opgaver. 

I lyset af de ovenstående udfordringer finder Naalakkersuisut det ikke muligt at opbygge 
serviceringen på den måde, som du foreslår. 

Jeg håber, at ovenstående besvarer dit spørgsmål. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
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